
Jogo: 47FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL
SÚMULA ON-LINE

Campeonato: CAMPEONATO GOIANO 2º DIVISÃO 2018 - PROFISSIONAL / 2018 Rodada: 5  

Jogo: Associacao Esportiva Evangelica / GO X América / GO

Data: 29/08/2018 Horário: 16:00 Estádio: José Pereira de Souza / 

Arbitragem

Arbitro: Jefferson Ferreira de Moraes (CD / GO)

Arbitro Assistente 1: Edson Antonio de Sousa (AB / GO)

Arbitro Assistente 2: Bruno Wesley Borges da Silva (INT / GO)

Quarto Arbitro: Renato Silva Tomaz (INT / GO)

Delegado Local: Ronaldo Luiz Alves (INT / GO)

Cronologia

1º Tempo

Entrada do mandante: 15:50     Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: 15:50     Atraso: Não Houve

Início 1º Tempo: 16:00 Atraso: Não Houve

Término do 1º Tempo: 16:48 Acréscimo: 3 min

2º Tempo

Entrada do mandante: 17:01     Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: 17:01     Atraso: Não Houve

Início do 2º Tempo: 17:03 Atraso: Não Houve

Término do 2º Tempo: 17:55 Acréscimo: 7 min

Resultado do 1º Tempo: 1 X 0 Resultado Final: 1 X 0

Relação de Jogadores

Associacao Esportiva Evangelica / GO

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 Luiz Ferna ... Luiz Fernando Claudi ... T(g) P 142234

2 Arivaldo Arivaldo dos Santos  ... T P 307417

3 Danilo Coc ... Danilo Ferreira Felipe T P 360319

4 Mario Mario Cesar Paiva T P 185550

5 Marcelo Marcelo Pereira Muniz T P 306609

6 Kabrine Kabrine Cesar de Oli ... T P 174185

7 Elivelton Elivelton de Araujo Rego T P 307967

8 Dadinho Wadson Felix de Macedo T P 392979

9 Edson Edson Carlos da Silva T P 427319

10 Wellves Wellves da C. Sousa T P 433128

11 Otavio da  ... Otavio da Silva Guim ... T P 461911

12 Felipe Felipe Cardoso de Al ... R(g) P 431490

13 Iago Iago dos Santos Batista R P 440182

14 Alexsander Alexsander Henrique  ... R P 419784

15 Lucas Lucas Silva Cavalcante R P 430220

16 Marcelo Ca ... Marcelo Cabral Pinha ... R P 319317

17 Matheus Matheus Alves de Lim ... R P 412320

18 David David Santos Silva R P 316375

  

  

  

  

  

América / GO

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 Dida Jose Virginio da Sil... T(g) P 168927

2 da Silva Renildo Martins da Silva T P 291523

3 Vitor Vitor Vericimo Salvador T P 394716

4 Lidio Lidio Chacon Juliao T P 174713

5 Roger Roger Victor de Lima T P 177984

6 Tiago Tiago do Nascimento ... T P 307954

7 Fred Frederico de Faria P... T P 396504

8 Wederson Wederson da Silva Maia T P 295860

10 Elcarlos Elcarlos Gomes Lima ... T P 304852

11 Denilson Denilson Ataide Ramos T P 524260

17 Willian Willian Ribeiro dos Reis T P 558847

12 Karlenilson Karlenilson Oliveira... R(g) P 501027

9 Cesar Rodolpho Cesar Amaro... R P 293045

13 Renato Renato Correa Barros... R P 395965

14 Lucas Lucas do Carmo Souza R P 425437

15 Wederson Wederson Leite Sao Jose R P 400680

16 Yuri Yuri Martins Parente R P 294243

18 Carlos Ale ... Carlos Alexandre San... R P 303639

  

  

  

  

  

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro 
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Comissão Técnica

Associacao Esportiva Evangelica / GO

Técnico: Ronaldo Bagé  - 8026148463

Auxiliar Técnico: Xxxxxxxxx - XXXXXXXX

Médico: Orlando E. Da Silva Neto - 21306-GO

Preparador Físico: Leonardo C. Da Silva Coelho  - 011072-GDF

Massagista: Rodrigo Mendonça Paes - 5308774

Preparador De Goleiro: Sidnei Domingues - 169594877

América / GO

Técnico: Nivaldo De Oliveira Lancuna - 1222952

Auxiliar Técnico: Xxxxxxxxxxxxx - XXXXXXX

Médico: Xxxxxxxxxxxxx - XXXXXXX

Preparador Físico: Jean Carlos Sousa França  - 008426-PDF

Massagista: Valdivino Guimarães Lima - 2887455

Preparador De Goleiro: Marcus A. Dos França  - 1494485

Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe

08:00 1T 8 NR Wadson Felix de Macedo Associacao Esportiva Evangelica/GO

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe

33:00 1T 7 Elivelton de Araujo Rego Associacao Esportiva Evangelica/GO

Motivo: A1.2.  Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calço em um adversário de maneira temerária na disputa da bola  - Por dar um

calço em seu adversário de forma temerária da disputa da bola.

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador

+4:00 2T 18 David Santos Silva - Associacao Esportiva Evangelica/GO

Cartão Vermelho Direto Motivo: V1.7.  Dar uma entrada contra um adversário com uso de força excessiva na disputa da bola CD V1.8. outro motivo (detalhar

no campo expulsões) - Por dar um carrinho frontal, com uso de força excessiva, em seu adversário, nº 03, sr. vitor vericimo salvador,

atingindo a canela com as travas da chuteira, estando a bola em disputa. o atleta atingido não necessitou de atendimento. o atleta

expulso saiu normalmente do campo de jogo.
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Ocorrências / Observações

Aos 36 minutos do 1º tempo de jogo o sr. daniel césar cintra, rg. 6025021-sspgo, o qual exercia a função de gandula na linha de fundo, foi
flagrado dando instruções a atletas da equipe mandante pelo assistente nº 1 edson antonio e ao ser removido para ocupar outro local (linha
lateral) este se dirigiu ao assistente citado dizendo que: "deveríamos nos preocupar em apitar, hoje em dia está difícil, a arbitragem está
complicada demais. informo que antes o referido gandula já havia sido advertido pelo mesmo assistente para não dar instruções a jogadores
da equipe da aseev, porém reincidiu. por este motivo o referido gandula foi expulso.

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

Não houve atraso. Os acréscimos foram motivados em virtude da perda de tempo com substituições, retirada de atletas na maca, troca de equipamento de atleta

(goleiro) e reinícios da partida.

Observações Eventuais

NADA HOUVE DE ANORMAL

Relatório do Assistente

NADA A RELATAR.

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu

+1:00 2T América/GO 13 - Renato Correa Barros Filh ... 10 - Elcarlos Gomes Lima Junio ...

45:00 INT Associacao Esportiva Evang... 18 - David Santos Silva 10 - Wellves da C. Sousa

45:00 INT Associacao Esportiva Evang... 14 - Alexsander Henrique Ribei ... 4 - Mario Cesar Paiva

45:00 INT América/GO 9 - Rodolpho Cesar Amaro da S ... 17 - Willian Ribeiro dos Reis

10:00 2T América/GO 18 - Carlos Alexandre Santana  ... 4 - Lidio Chacon Juliao

33:00 2T Associacao Esportiva Evang... 13 - Iago dos Santos Batista 7 - Elivelton de Araujo Rego
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CNPJ: 00.265.942/0001-00 FILIADO A FEDERA AO GOIANA DE FUTEBOL E CBF 
JOGO: 	 ASEEV- ASSOCIA AO ESPORTIVA EVANGELICA X AMERICA. 

DATA: 29/08/2018 HORAS: 	EST DIO: JOS PEREIRA DE SOUZA 	PROFISSIONAL 	 CAMPEONATO 
16.00 HS 	CIDADE: PARAÚNA GO 	DIVISÃO DE ACESSO 	GOIANO 

2° DIVISÃO EDIÇÃO 2018 

f: 	 PONS2 	G,„,[mz, 

N° 

Rilift 

T  S C 
BOLETIM INFORMATIVO 

NOME COMPLETO 

DE ARBITRAGEM 
APELIDO DATA NASC: N° CBF N° RG 

01 X P LUIZ  FERNANDO C. SANTOS 	(CAPITAO) FERNANDO 26(04/1982 142324 
02 X  • P ARIVALDO SANTOS SILVA ARI 06(08/1991 307417 
03 X  • P DANILO FERREIRA FELIPE DANILO COCADA 30(10/1992 360319 
04 X  • P MARIO CESAR PAIVA MARIO PAIVA 20/01/1985 185550 
05 X • P MARCELO PEREIRA MUNIZ MARCELO PEREIRA 14/01/1991 306609 
06 X • P KABRINE C. DE OLIVEIRA LIMA KABRINE 20/09/1987 174185 
07 X • P ELIVELTON DE ARAUJO REGO ELIVELTON 30/01/1993 307967 
08 X P WADSON FELIX DE MACEDO DADINHO 27/04/1993 392979 
09 X P EDSON  CARLOS DA SILVA EDSON SILVA 27/06/1995 427319 
10 X • P WELLVES DA C. SOUSA WELLVES SOUSA 08/04/1999 433128 

11 X • P OTAVIO SILVA GUIMARAES OTAVIO 10104/1997 461911 

12 • X A FELIPE CARDOSO ALELUIA FELIPE CARDOSO 28/04/1994 431490 
13 • X P IAGO SANTOS BATISTA IAGO 28/05/1998 440182 

14 • X P ALEXSANDER HENRIQUE R. PASCOAL ALEX PASCOAL 31/0311996 419784 

15 • X P LUCAS SILVA CAVALCANTE LUCAS SILVA 11/10/1996 430220 

16 X P MARCELO CABRAL P. DOMINGUES MARCELO CABRAL 21/10/1991 319317 
17 • X P MATHEUS ALVES L. SILVA MATHEUS ALVES 03102/1997 412320 

18 X P DAVID SANTOS SILVA DAVID SANTOS 15/10/1997 316375 

UNIFORMES 

N ' 2 

1101 HLWri  IA 

TECN 'ffi): 

CAMISAS 
BRANCA 
AZUL 

CAL 

AZUL 

._T Mg\-  _k_. 
AUXILIAR 

BRANCO 

OES 

_ 	O, 
TECNICO: 

MEIAS 	GOLEIROS 	CAMISAS 	CAL  • ES 	MEIOES 
BRANCO 	 PRETA 	PRETO 	PRETO 
AZUL 	 CELESTE 	CELESTE 	CELESTE 

MEDICO: 	 PREP. FISICO: 

1  Ah L À. .. 

0"f•  L.  P 'TBAGÉ 
CIRG 8026148463 

LEONARDO C DA SILVA COELHO 
CREF011072-G/DF 

PREP. GOLEIROS: MORDOMO 1: 	 MORDOMO AUXILIAR: 	MASSAGISTA: 

SIDNEI DOMINGUES 
RG16959487-7 

____ 
GUSTAVO MATOS DA SILVA 	 RODRIGO MENDONÇA PAES 

RG 5726117 	 5308774 

GERENTE DE  FUTEBOL: CAPITÃO: PRESIDENTE 

UANA BARROS tz/'--2- 	g-,  otA4,,,,..)  ' 

01  - LUIZ FERNANDO C. SANTOS CLOVI SANTOS BORGES 

'JOGADORES EM AZUL, SÃO JOGADORES ABAIXO DA IDADE CONFORME NORMAS DO CAMPEONATO'. 



TÉCNICO TE 

C.N.P.J. 02.369.981/0001-74 
Filiado à Federação Goiana de Futebol 

Fundado em 05 de Março de 1937 

BOLETIM OFICIAL DE ATLETAS 

DEPARTAMENTO DE FUTEBOL PROFISSIONAL 
PARTIDA:  ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA EVANGÉLICA X AMÉRICA FUTEBOL CLUBE 
CATEGORIA:  Profissional 
EVENTO:  Campeonato Goiano de Futebol Profissional da Divisão de Acesso  –  Edição 2018 
DATA: 29 de  agosto de 2018 	 = 	 HORÁRIO: 16:00 HS. 
LOCAL:  Estádio José Pereira de Souza = Paraúna  =  Goiás 

N° TITULARES ./ CAT C.B.F. Apelido Nascimento 
01 JOSÉ  VIRGINIO DA SILVA BONFIM PROF 168927 DIDA 0310211984 
02 RENILDO MARTINS SILVA 	 ...-- PROF 291523 DA SILVA 20/08/1989 
03 VITOR VERICIMO SALVADOR 	 -- PROF 394716 VITOR BAFANA 16/04/1994 
04 LÍDIO  CHACON JULIÃO 	 ,- PROF 174713 LÍDIO 2610311988 
05 ROGER VICTOR DE LIMA  (C-~ 	— PROF 177984 ROGER  • 0510411986 
06 TIAGO NASCIMENTO SILVA 	 ---- PROF 307954 TIAGUINHO 08/0511988 
07 FREDERICO DE FARIA PEREIRA  --- PROF 4612507 FRED  • 1710311993 
08 WEDERSON DA SILVA MAIA (C-APITÃO) PROF 295860 NICK  • 27/10/1989 
17 X WILLIAN RIBEIRO DOS REIS  — PROF 558847 WILLIAN 2310211997 
10 ELCARLOS G. LIMA JUNIOR  — PROF 304852 ELCARLOS 21/1211994 

X DENILSON ATAIDE RAMOS  — PROF 524260 DEDÉ  . 1510511998 

12 X KARLENILSON OLIVEIRA SILVA 	-- PROF 501027 LENON 23/03/1996 
13 X RENATO CORREA BARROS FILHO 	---- PROF 395965 RENATO 09/06/1997 
14 X LUCAS  DO CARMO SOUZA  — PROF 425437 LUCAS 06/01/1998 
15 X WEDERSON LEITE SÃO JOSÉ  — PROF 400680 EDINHO 18/0411996 
16 X YURI  MARTINS PARENTE 	----- PROF 294243 YURI 2610211997 
09 RODOLPHO C. AMARO DA SILVA  ---- PROF 293045 RODOLPHO 21/0111989 
18 CARLOS  A..SANTANA BARROSO  ---- PROF 303639 ALEXANDRE 03/04/1992 

COMISSAO TECNICA 
Diretor de Futebol DAVIDON DOMINGOS COSTA  ' RG. 1000-011=SSPIGO 
Gerente de Futebol ONOFRE DIAS DE SOUZA 	f RG. 533277=SSP/DF 
Médica / CRM. 
Técnico NIVALDO DE OLIVEIRA LANCUNA RG. 1222952=SSP/G0 
Auxiliar Técnico 

PDF. 008426 Preparador Físico JEAN CARLOS SOUSA FRANÇA  / 
Treinador de Goleiros MARCUS A. DOS SANTOS FRANÇA  ----- RG. 1494485ISSPIDF 
Massagista Dl 	GUIMARÃES 	£5""--  RG. 
Mordomo EDUAR 	S. COUTO 	"--- RG. 1861981/DF 

ky)V2P-\ (Aa  6  ,  WQ;e7 
CAPITÃO 
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